

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 牟岐漁港（牟岐地区） 牟・牟岐浦 東防波堤補強工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤		式	1		66,280,070		
基礎工		式	1		19,645,560		
洗掘防止工		式	1		19,645,560		
洗掘防止	アスファルトマット	m2	726	27,060	19,645,560		単 1号
消波工		式	1		44,174,990		
消波ブロック工		式	1		44,174,990		
消波ブロック製作	20t	個	101	335,200	33,855,200		単 2号
消波ブロック据付 （陸上→陸上）	20t（製作ヤード→東防波堤）	個	71	67,130	4,766,230		単 3号
消波ブロック据付 （陸上→水中）	20t（製作ヤード→東防波堤）	個	53	69,530	3,685,090		単 4号
消波ブロック据付 （陸上→陸上）	16t	個	31	29,580	916,980		単 5号
消波ブロック据付 （陸上→水中）	16t	個	29	32,810	951,490		単 6号
構造物撤去工		式	1		2,459,520		
取壊し工		式	1		208,910		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 牟岐漁港（牟岐地区） 牟・牟岐浦 東防波堤補強工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート取壊し運搬処理	無筋	m3	13	16,070	208,910		単 7号
撤去工		式	1		2,250,610		
ブロック撤去 （陸上→陸上）	16t（仮置）	個	31	35,630	1,104,530		単 8号
ブロック撤去 （水中→陸上）	16t（仮置）	個	29	39,520	1,146,080		単 9号
直接工事費		式	1		66,280,070		
共通仮設		式	1		7,437,900		
共通仮設費		式	1		3,945,900		
回航・えい航費		式	1		884,300		
回航	起重機船：150t	回	1	884,300	884,300		単 10号
運搬費		式	1		1,112,000		
建設機械器具等運搬		台	1	1,112,000	1,112,000		単 11号
安全費		式	1		1,949,600		
安全対策	安全監視船70PS, 2名乗船	日	20	97,480	1,949,600		単 12号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 牟岐漁港（牟岐地区） 牟・牟岐浦 東防波堤補強工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		3,492,000		
純工事費		式	1		73,717,970		
現場管理費		式	1		17,382,000		
工事原価		式	1		91,099,970		
一般管理費等		式	1		15,796,030		
工事価格		式	1		106,896,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		10,689,600		
工事費計		式	1		117,585,600		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 1号	洗掘防止	アスファルトマット	単位	m2	単位数量	726	単価	27,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルトマット敷設		10m未満, 150t吊, 鋼D 600PS型	枚	6	3,274,035.1	19,644,210.6		
合計						19,644,210.6		
単価						27,060	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 2号	消波ブロック製作	20t	単位	個	単位数量	1	単価	335,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形ブロック製作		20.1t, 鋼製型枠, 異形ブロック 20t以上 30t未満, 30.96m2, 8.741m3, 標準, ラフテ レンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, クロ	個	1	335,119.1	335,119.1		
合計						335,119.1		
単価						335,200	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	消波ブロック据付 (陸上→陸上)	20t (製作ヤード→東防波堤)	単位	個	単位数量	71	単価	67, 130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック転置		陸上, 20t/個, 無し, 標準, ラフテレーンクレーン , (油圧伸縮ジブ型) 50t吊, 玉掛・玉外 のどちらも陸上(水上)	個	71	2, 367. 69	168, 105. 99		
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付(乱積), 20t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型 , 1, 000t, 0. 5km, 玉掛・玉外のどちら	個	71	64, 754. 08	4, 597, 539. 68		
合計						4, 765, 645. 67		
単価						67, 130	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	消波ブロック据付 (陸上→水中)	20t (製作ヤード→東防波堤)	単位	個	単位数量	53	単価	69, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック転置		陸上, 20t/個, 無し, 標準, ラフテレーンクレーン , (油圧伸縮ジブ型) 50t吊, 玉掛・玉外 のどちらも陸上(水上)	個	13	2, 367. 69	30, 779. 97		
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付(乱積), 20t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型 , 1, 000t, 0. 5km, 玉掛・玉外のどちら	個	53	68, 943. 52	3, 654, 006. 56		
合計						3, 684, 786. 53		
単価						69, 530	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 5号	消波ブロック据付 (陸上→陸上)	16t	単位	個	単位数量	1	単価	29,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック据付(1スイング)		海上, 16t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	1	29,571.43	29,571.43		
合計						29,571.43		
単価						29,580	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 6号	消波ブロック据付 (陸上→水中)	16t	単位	個	単位数量	1	単価	32,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック据付(1スイング)		海上, 16t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合,	個	1	32,805.16	32,805.16		
合計						32,805.16		
単価						32,810	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 7号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	16,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 必要, 無し, 3 4.3以下	m3	1	16,069	16,069		
合計						16,069		
単価						16,070	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 8号	ブロック撤去 (陸上→陸上)	16t (仮置)	単位	個	単位数量	1	単価	35,630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去(1スイング内)		撤去・仮置, 異形ブロック[被覆、消波], 海上, 16t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型	個	1	35,620.13	35,620.13		
合計						35,620.13		
単価						35,630	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 9号	ﾌﾞﾛｯｸ撤去 (水中→陸上)	16t (仮置)	単位	個	単位数量	1	単価	39,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾛｯｸ撤去(1ｽｲﾝｸﾞ内)		撤去・仮置, 異形ﾌﾞﾛｯｸ[被覆、消波], 海上, 16t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型	個	1	39,515.31	39,515.31		
合計						39,515.31		
単価						39,520	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 10号	回航	起重機船:150t	単位	回	単位数量	1	単価	884,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		47湊, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 標準, 鋼D 600PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 無し, 有り, 自動計算, 1	回	1	884,215	884,215		
合計						884,215		
単価						884,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	建設機械器具等運搬		単位	台	単位数量	1	単価	1, 112, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
分解組立運搬		クローラークレーン系, 80t吊以下(クラムシェル平積2m3以下含), 標準, ラフテレーンクレーン, 油圧伸縮ジブ型(排対型)25t吊	式	1		1, 111, 254		
合計						1, 111, 254		
単価						1, 112, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	安全対策	安全監視船70PS, 2名乗船	単位	日	単位数量	1	単価	97, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	14	94. 7	1, 325. 8		
高級船員			人	1. 2	41, 310	49, 572		
普通船員			人	1. 2	31, 520	37, 824		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件: 運転日当り損料	日	1	3, 210	3, 210		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件: 供用日当り損料	日	1. 65	3, 360	5, 544		
合計						97, 475. 8		
単価						97, 480	円／日	